
Rejstřík článků zveřejněných v časopise lks 2012, Ročník 22
(název článku, autor, číslo lks/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2012, ročník 22, číslo 12 / strana 1

sněmy čsk, valná hRomada

Z 57. jednání sněmu ČSK, Mikulov 19.–20. 5. 2012 6/130–133, S52

Z valné hromady členů ČSK, Praha 14. 9. 2012 10/202–203

Z 58. jednání sněmu ČSK, Plzeň 17.–18. 11. 2012 12/250–255

z činnosti čsk, osk, zdRavotnictví obecně

z představenstva čsk (Redakce ve spolupráci s Janem Černým)

Informace z jednání 2.–3. 12. 2011 1/2–3

Informace z jednání 13.–14. 1. 2012 2/26–27

Informace z jednání 10.–11. 2. 2012 3/50–51

Informace z jednání 9.–10. 3. 2012 4/74–75

Informace z jednání 13.–14. 4. 2012 5/98–99

Informace z jednání 18. 5. 2012 6/126–127

Informace z jednání 15.–17. 6. 2012 7–8/150–151

Informace o činnosti za letní období 2012 9/174

Informace z jednání 14. 9. 2012 10/198–199

Informace z jednání 12.–13. 10. 2012 11/222

Informace z jednání 16. 11. 2012 12/246

z revizní komise čsk (Jiří Jandl)

Informace z jednání 2. 12. 2011 1/3

Informace z jednání 13. 1. 2012 2/27

Informace z jednání 10. 2. 2012 3/51

Informace z jednání 9. 3. 2012 4/75

Informace z jednání 13. 4. 2012 5/99

Informace z jednání 18. 5. 2012 6/127

Informace z jednání 15. 6. 2012 7–8/151

Informace z jednání 14. 9. 2012 10/199

Informace z jednání 12. 10. 2012 11/223

Informace z jednání 16. 11. 2012 12/247

Novinky v LKS 2012 (Redakce) 1/4

Zubní průkaz dítěte na rok 2012 (Zina Sladkovská) 1/4

Doporučené postupy (guidelines) a standardy v zubním lékařství  
(z mezinárodního workshopu ČSK a CED, 13. 10. 2011, Praha) (Redakce) 1/6–7

Praha předběhla Brusel (ze zasedání CED, 18. 11. 2011, Brusel) (Jiří Zemen) 1/8

Pražské dentální dny 2012 1/8

Volební sněm slovenské komory (Redakce) 1/S1

Příprava programu PDD 2012 2/28, S11

Apolenka je opravdu naše (Iva Žáková) 2/30–31

Úspěšné postery z PDD 2011 (Redakce) 2/S10–S11

Ze setkání předsedů OSK (27. 1. 2012 Praha, 3. 2. 2012 Olomouc) (Iva Žáková) 3/54

Vědecká rada ČSK a Stomatologický den (23. 3. 2012, Praha) (Redakce) 4/75 a S32

Program PDD 2012 je připraven (Redakce) 4/76

ERO-FDI zasedá v Praze (Redakce) 4/76

Sledujte aktuální informace ČSK 4/79

Komora zajistila on-line přístup k odborným zahraničním časopisům (Zdeněk Odvody) 4/81

Komora spustila web pro pacienty  
(ze setkání předsedů OSK v Praze 20. 4. 2012) (Iva Žáková) 5/102–103

Volba příštího prezidenta Komory se blíží (Zina Sladkovská) 5/S35

PDD 2012 – Tradičně i nově (Lenka Roubalíková) 5/S38–S39

Nové informace k PDD 2012 (Kongresové oddělení ČSK) 6/128

Ze zasedání ERO-FDI v Praze (Iva Žáková) 6/S46–S47

Z výjezdního zasedání redakční rady LKS (Redakce) 7–8/152

Webové stránky Dentforum (Pavel Trojan, Zina Sladkovská) 7–8/154–155

Doprovodný program PDD 2012: Výstava a workshopy (ČSK) 7–8/157

Ze zasedání sněmu CED v Kodani (11.–12. 5. 2012) (Jiří Zemen) 7–8/S55

K zářijovému 21. výročí ČSK (Redakce) 9/176

Změny na stomatologických klinikách (Iva Žáková) 9/178–179

Kongres PDD se blíží; Doprovodný program (Redakce) 9/175

Zahraniční přednášející na PDD 2012 (Kongresové oddělení ČSK) 9/S62–S64

Křest novinek na PDD 2012 (Redakce) 9/S65

Workshopy – doprovodný program PDD 2012 (Redakce) 9/S66–S67

Dny dětské prevence na PDD 2012 (Zina Sladkovská) 9/S67

Setkání předsedů OSK (14. 9. 2012, Praha) (Iva Žáková) 10/199

100. výroční kongres FDI 2012 (Jan Černý) 10/S90–S91

Školení znalců ČSK (Jana Svobodová) 11/223

Zveme vás na novou výstavu v Apolence (Zina Sladkovská) 11/224

Pražské dentální dny 2012 – Tradiční akce s novým pojetím (Iva Žáková) 11/226–229

Úspěšný doprovodný program PDD 2012 (Iva Žáková) 11/S102–S105

Plnění úkolů ČSK v r. 2012 a hlavní úkoly pro r. 2013 (Jan Černý) 12/247

Miliontý zubní průkaz dítěte (Zina Sladkovská) 12/S118–S119

stomatologická pRaxe

Úhradová vyhláška na rok 2012 1/3

Nebojme se reformy (seriál na www.dent.cz) 1/3, 2/28, 3/52, 4/79

Od dohodovacího řízení k úhradové vyhlášce (Zina Sladkovská) 2/27

Od 1. 4. 2012 nabyly účinnosti reformní zdravotnické zákony a vyhlášky (Jan Černý) 4/79

Stanovisko KSL k Národnímu registru zdravotnických pracovníků 6/127

Zajištění a podpora generační výměny ve stomatologii (metodický pokyn VZP ČR) 7–8/151

Ekonomická zdravotnická dokumentace (Jiří Slavík) 9/S81–S83

Upozornění na praxi zahraničních lékařských adresářů 9/S86

Dohodovací řízení pro rok 2013 (Jan Černý) 10/204

Jak na úhrady zubních výplní? (Jan Černý) 10/S93

Názory na téma ceny a úhrady zubní péče  
(Zdeněk Poledna, Zdeněk Janda, Jan Černý) 11/S106–S107

Nález Ústavního soudu k přeregistracím 12/246 a 255

Jsme počítačově gramotní? (Zdeněk Poledna) 12/S120

pRávní poRadna (téma)

Odborná způsobilost k výkonu povolání zubní instrumentářky 1/S6

Spolupráce s kolegou v pracovněprávním vztahu nebo formou obchodní spolupráce 2/S14

Osobní údaje zubních lékařů na doméně www.znamylekar.cz 3/S22

Profesní pojištění 4/S30

Záruka a reklamace ortodontického aparátu 5/S42

Nahlížení do zdravotnické dokumentace pacienta revizním lékařem ZP 6/S50

Registrace dentální hygienistky není povinná 7–8/S58

Zdravotní sestra není oprávněna provádět výkony, ke kterým není odborně způsobilá 9/S86

Vymáhání dluhu od pacienta 10/S98

Zástup za mateřskou dovolenou 11/S114

Převzetí zdravotnické dokumentace po kolegovi 12/S130

ekonomická poRadna (téma)

Sleva na dani a vyúčtování daně z příjmu 1/S6

Dohoda o provedení práce – změny podle novely zákoníku práce od 1. 1. 2012 2/S14

Dohoda o provedení práce – potvrzení o zaměstnání 3/S22

Dohoda o provedení práce – odvody na zdravotní a sociální pojištění 4/S30

Změny v poskytování náhrady mzdy za nevyčerpanou dovolenou 5/S42

Kdy je a kdy není zubní lékař plátcem DPH 6/S50

Ukončení pracovního poměru zaměstnance v době dočasné pracovní neschopnosti 7–8/S58

Rozdíl mezi termínem „vyloučené doby“ a „vyloučené dny“ 9/S86

Nárok zaměstnance na ošetřovné 10/S98

Ze kterých příjmů se provádí srážka ze mzdy 11/S114

Výpočet mzdy v souvislosti s poskytnutím služebního auta zaměstnanci  
i k soukromým účelům 12/S130

histoRie a osobnosti zubního lékařství

K rozvoji výuky na LF UK a FN v Hradci Králové v roce 2011  
(Radovan Slezák, Romana Ivančaková) 1/9

Svatá Apolena, patronka zubních lékařů (Marcela Slavíková) 2/32–33

Patnáct let pražské školy pro dentální hygienistky (Ladislav Šolc) 3/S18–S19

Vzpomínáme na zesnulého MUDr. Miroslava Paichla 5/103

seriál z muzea historie zubního lékařství v německém zschadrassi 
(Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc,)

Sv. Apolena ve sbírkách muzea 3/69

Na počátku zubní hygieny byla párátka 4/95

Z dějin zubních náhrad 5/123

Hry a hračky pro děti na téma zuby 6/147

Extrakční nástroje 7–8/171

Svět zubních kartáčků 9/195

Zub jako symbol, mýtus, ozdoba... 10/219

Křeslo jako základ pracoviště zubního lékaře 11/243

Zubní prášky, mýdla, pasty a ústní vody... 12/267

Reportáž: Čilý ruch na trase Praha – Zschadrass (Ladislav Šolc, Iva Žáková) 9/S69

Z letní návštěvy muzea v Zschadrassi (Ladislav Šolc, Hana Hubálková) 12/S122–S123

doktor vojtěch Fára vzpomíná (Miroslav Fára, Jiří Mazánek)

I.: Jak jsem přišel k zubařství – vzpomínka na začátky české stomatologie  
a na prof. dr. E. Nessela 6/144–145

II.: Nový Etink – počátek praxe venkovského lékaře a stomatologa 7–8/168–169

III. Počátky spolkového života a vývoj zubního lékařství 9/192–193

Lydie Izakovičová Hollá dvojnásobnou profesorkou (Redakce) 7–8/152

Slovenský rekordman (prof. MUDr. Ján Ležovič, DrSc.) (Redakce) 7–8/S55



Zvláštní příloha LKS, 2012, ročník 22, číslo 12 / strana 2

odboRná sdělení a odboRná tematika

Pokyny autorům odborných sdělení 1/4

Současné uplatnění laserů v endodoncii (Pavel Poleník, Lenka Roubalíková) 1/10–15

Torus mandibularis (Jiří Šedý, Edita Horká, Monika Horká) 1/16–19

Invazivní cervikální resorpce (Martin Záhořík, Tomáš Brázda) 2/34–38

Rekonstrukce chybějícího horního středního řezáku přenosem  
autologního kostního bloku a nitrokostního implantátu (Jan Špiller) 2/39–45

Kmenové buňky zubní pulpy – možnosti jejich diferenciace in vitro  
(Jakub Suchánek, Tereza Suchánková Kleplová, Tomáš Soukup) 3/56–61

Asymetrie obličejového skeletu po traumatu v dětství (Jiří Ramba) 3/62–66

Koroze keramických materiálů (Lenka Vavřičková, Taťjana Dostálová, 
Anna Krejčová, Jitka Šrámková, Dáša Slížová) 4/82–88

K odbornému sdělení Magistraliter přípravky pro praxi zubního lékaře z LKS č. 11/2011 
(odborná diskuse): (Jiří Šedý, Zbyněk Sklenář, Vladimír Ščigel) 4/89

Kuriozita z praxe: Srostlice (Marie Chromá) 4/93

Závažné erozivní poškození zubů při bulimii (Dalibor Badal) 5/104–112

Mentální anorexie a mentální bulimie – naše poznatky z praxe (Marie Nesrstová) 5/113–117

Pohled na hliníkové bronzy z hlediska nežádoucích účinků  
(Jarmila Procházková, Yelena Lyuya-Mi, Milan Tomka) 5/120–121

Úrazy stálých zubů – praktické postupy pro diagnostiku a léčbu  
(Jan Jambura, Lukáš Hauer) 6/134–141

Preendodontická dostavba z kompozitního materiálu  
(Lukáš Comba, Michal Dudek) 7–8/158–163

Epulis congenita (Luboš Tuček, HelenaDoležalová, Jan Laco, Daniel Leško) 7–8/164–166

Primární chirurgická terapie 12denního pacienta s hemangiomem  
(Iva Michalusová, Milan Hubáček, Taťjana Dostálová) 9/180–183

Příušnice – parotitis epidemica  
(Vladimíra Paulusová, Irena Berglová, Radovan Slezák) 9/184–188

Výskyt demineralizací skloviny po léčbě pevným ortodontickým aparátem  
(Pavlína Černochová, Lydie Izakovičová Hollá) 10/205–209

Angina Ludovici odontogenní etiologie (Lukáš Hauer, Pavel Andrle, Daniel Hrušák, Lubor 
Hostička, Jarmil Šafránek, Martin Štěpán, Alena Vondráková) 10/201–215

Bělení zubů (Milan Tomka, Kateřina Hanišová, Jarmila Procházková) 11/230–240

Jazykový koutek LKS k některým termínům obsaženým v odborném sdělení Bělení zubů 
(Anna Černá) 11/240

Genetika ve stomatologii (Miroslava Švábová, Jaroslav Racek, Marie Marková) 12/256–262

Sialoendoskopie (Lubor Hostička, Pavel Andrle, Lukáš Hauer, Petr Pošta) 12/263–265

Další kuriozita z praxe: srostlice (Marta Marková) 12/S121

Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakce) 12/248

malé ilustRované RepetitoRium

pedostomatologie (Romana Ivančaková, Vlasta Merglová)

Zubní kaz v časném dětství 1/20–21

Fluoróza 2/46–47

Fraktury klinických korunek 3/67

Reinkluze dočasného moláru 4/90–91

Retence stálých řezáků 5/118–119

Zubní kaz ve stálé dentici – indikace k extrakci 6/142

Traumatická stomatitida 7–8/167

Submukózní absces 9/190

Gingivostomatitis herpetica 10/216–217

Chronická recidivující parotitida dětského věku 11/241

Odborná diskuse k MIR Pedostomatologie,  
Test 4 – Reinkluze dočasného moláru (Jiří Ramba) 9/191

odboRné akce

Z Podzimního stomatologického fóra 2011 (Redakce) 1/23

Guidelines – projekt tvorby doporučených postupů v zubním lékařství  
(Daniel Černý, ČADE) 1/S2

Implantologický kongres EAO v Athénách (12.–15. 10. 2011) (Antonín Šimůnek) 1/S3

XV. Sazamův den – vzpomínka na profesora Leona Sazamu (5. 11. 2011)  
(Radovan Slezák) 1/S4–S5

Implantologové slavili konec roku (LXIII. sympozium IK ČR, prosinec 2011)  
(Antonín Šimůnek) 2/S12

O orálním zdraví na kongresu EADPH v Římě (22.–24. 9. 2011)  
(Romana Ivančaková) 2/S12–S13

Upozornění pro účastníky vzdělávacích akcí (VS ČSK) 3/51

Implantologický DIO International Meeting 2011 (Busan, 26.–29. 9. 2011)  
(Libor Zdařil) 2/S13

Z Jarního stomatologického fóra (23. 3. 2012) (Redakce) 4/78

„Live. Learn. Laugh.“ workshop v Istanbulu (13.–15. 2. 2012) (Jan Černý) 4/S26

Slovenský kongres mladých zubních lékařů pošesté (Redakce) 4/S26

Ohlédnutí za třetím Škachovým dnem (Praha, 17. 2. 2012) (Ladislav Korábek) 4/S27

Účet klinik ČSK – zprávy z cest 5/100, 9/S73, 11/S111, 12/S124

Jaro Olomouc (16.–17. 3. 2012) (Ladislav Šolc) 5/S44

Výjezdní workshop ČES v Plzni (30.–31. 3. 2012) (Simona Ságlová) 6/S48

Jarní sněm a odborná konference dentálních hygienistek (Praha, 31. 3.–1. 4. 2012)  
(Květa Prouzová, Hana Kučová) 6/S48

Mezinárodní studentský stomatologický kongres v Brně (29. 3.–1. 4. 2012)  
(Petra Horáková) 6/S49

Vítězové soutěže Zdravé zuby (Iva Žáková) 7–8/S53

Pozvánka na Podzimní stomatologické fórum 2012 (Renáta Parolková) 7–8/S55

Odborný seminář Implantologie 2012 (Praha, 20. 4. 2012) (Alena Procházková) 7–8/S56

Z kongresu ČSI (Praha, 27. 4. 2012) (Jiří Hrkal) 7–8/S56

Májové setkání na Soláni (24.–26. 5. 2012) (Ladislav Šolc) 7–8/S60

Česká stomatochirurgická společnost v roce 2012 (Luboš Steklý) 9/S73

Z 5. výročního kongresu ČADE (Praha, 9. 6. 2012) (Eva Tuzarová) 9/S74

Parodontologické dny v Plzni (11.–12. 5. 2012) (Michal Kania) 9/S75

Sympozium Implantologického klubu ČR (2. 6. 2012) (Antonín Šimůnek) 9/S77

Nové tváře na kongresu Dental Summit 2012 (Praha, 10.–12. 10. 2012) (Daniel Černý) 9/S78

Tajemná zkratka VUZL (Plzeň, červen 2012) (Ladislav Šolc) 9/S88

První zasedání ITI Studijního klubu Praha (1. 6. 2012) (Jiří Krug, Zbyněk Mazur) 10/S94–S95

Slovenské dentální dny (Bratislava, 27.–29. 9. 2012) (Iva Žáková, Ladislav Šolc) 10/S100

Z 36. výročního kongresu EPA (Rotterdam, 6.–8. 9. 2012) (Lenka Vavřičková) 11/S109

Continuum České společnosti pro implantologii (Tibor Németh) 11/S110

4. Škachův den bude v únoru 2013 (Redakce) 11/S110

IV. výroční kongres ČES (Praha, 22. 9. 2012) (Lenka Roubalíková, Simona Ságlová) 11/S111

XVI. Sazamův den v Hradci Králové (26. 10. 2012) (Radovan Slezák) 12/S125

Setkání českého a slovenského Implantologického klubu  
(Trnava, 19.–20. 10. 2012) (Antonín Šimůnek) 12/S125

DIO International Meeting 2012 (Busan, 24.–26. 9. 2012) (Libor Zdařil) 12/S126

Curriculum implantologie pro dentální hygienistky a asistentky  
(Jiří Hrkal, Eva Gojišová) 12/S127

Dent Cup 2012 – soutěž zubních techniků na rozcestí (Hynek Míka, Jindra Ševčíková) 12/S128

Recenze

Kožní nemoci – repetitorium pro praxi  
(Michal Bělobrádek, Maxdorf 2011) (Radovan Slezák) 1/22

Vývojové a získané poruchy zubů a tvrdých zubních tkání (Vlasta Merglová,  
Romana Ivančaková; ČSK, Havlíček Brain Team, 2011) (Přemysl Krejčí) 3/68

Problem Solving in Endodontics  
(James. L. Gutmann, Paul E. Lovdahl; Elsevier Mosby, 2011) (Martin Kapitán) 4/92–93

Plastisch-Ästhetische Parodontal und Implantatchirurgie  
(Otto Zuhr, Marc Hürzeler; Quintessenz Verlag, Berlin 2011) (Jan Streblov) 6/146

Lékař a právo. Praktická příručka pro lékaře a zdravotníky  
(Jan Mach; Grada Publishing 2010) (Radovan Slezák, Zdeňka Šustová) 10/218

Chirurgická propedeutika pro dentální implantologii  
(Tibor Németh; 1. Strategy & media, s. r. o., 2012) (Jiří Vaněk) 11/242

Lidské papilomaviry a jejich úloha v etiopatogenezi dlaždicobuněčného karcinomu  
dutiny ústní a orofaryngu (Jan Laco; Galén, 2012) (Vladimíra Paulusová) 12/266

Různé

Anketa: Z Podzimního stomatologického fóra 2011 (Ladislav Šolc) 1/23

Anketa: O čem se mluví na oblastech, co v současnosti zubní lékaře nejvíce zajímá?  
(Iva Žáková) 3/55

Akademie dentální techniky získala grant pro vzdělání absolventů  
v oboru zubní technik (Jindra Ševčíková, Hynek Míka) 3/71

Policie ČR: Naléhavá žádost o pomoc při pátrání (Krajské ředitelství hl. m. Prahy) 3/S21

Policie ČR: Žádost o pomoc při pátrání (Krajské ředitelství Jihomoravského kraje) 4/S29

Policie ČR: Žádost o pomoc při pátrání (Územní odbor Cheb) 7–8/S58

Zdravotnický běh Prague International Marathon 2013 9/176

O duši (zubního) lékaře (Ladislav Šolc) 11/224

Nebezpečné psí polibky (Lucie Dubová) 12/S121

Příběhy z ordinací: To byl šok! (Ivanka Havlíková) 12/S121

Adresář stomatologických klinik 12/S129

zvláštní přílohy lks

Nebojme se reformy LKS 1, 2, 3, 4, 5

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2012 LKS 12


